

לגמור את זה יפה

מתלבטים |

הבוס הודיע לי בעל-פה שאני מפוטרת. האם להודעה יש תוקף?

עו"ד רפנה שמואלביץ, שותפת במשרד רובין שמואלביץ, המתמחה בהגנת עובדים, משיבה: "לפי החוק הודעה בכתב על הפיטורים, בה צרינו יום הוצאת ההודעה ויום הכניסה לתר"ק על הפיטורים, וכן אישור בכתב על מועד תחילתם וסיומם של יחסי עובד-מעביד. אולם הפרת החובה הזאת לא מבטלת את תוקף הפיטורים שני מפורשת ותר-שמעית, והעובר יכול היה להבין ממנה שעבודתו הסתיימה. יתר על כן: בית-הדין לעבודה קבע שבמקרה שבו ניתנה לעובד הודעה על פיטוריו בעל-פה, ורק לאחר מכן ניתנה הודעה בכתב, יום מתן ההודעה בעל-פה ייחשב ליום הקובע.

נשאלת השאלה, למה לטרוח ולהודיע בכתב. ראשית, להיעדר הודעה בכתב יש משמעות ראייתית: אם העובד יטען כי לא קיבל הודעה מוקדמת בכלל, המעביד יצטרך להוכיח שנתן הודעה בכתב לחוק. אם לא יוכיח זאת, ייתכן שיצטרך לשלם פיצויים עבור תקופת ההודעה המוקדמת. בנוסף, כיוון שלהודעה בכתב יש חשיבות לצורך וכויות כס' פיות שונות המגיעות לעובד, כמו דמי אבטלה, שחרור כספים מקופת גמל וכו' - מעסיק שסירב לתת הודעה בכתב עלול לשאת בנזקים שייגרמו לעובד עקב כך.

שאלה בשבוע |

עקב המלחמה בעלי ואני נאלצנו לסירוגין, להישאר עם בננו בבית. האם מגיע לנו שכר? האם הימים שבהם לא עבדנו ייקווז מהחופשה השנתית?

עו"ד שירה להט ממשרד ינאלי ארינו ושוח, המתמחה בהגנת עובדי דה, משיבה: "אם לא זכאם לשכר בגין הימים שבהם לא עבדתם, גם אם לא הגעתם להעברה בשל המצב הביטחוני. ברוב מקומות העבודה לא נאסרה העבודה על-ידי כוחות הביטחון, כך שהעובדים לא היו פטורים מלהגיע לעבודתם. קשה גם להגדיר את היעדרות כהיעדרות לצורך חיר פשה שנתית, שכן חופשה שנתית היא היעדרות שמטרתה להעניק זמן לעובד לנוח ולנפשו, ואמורה להיות מתואמת עם המעביד. לזכות זאת, אפשר לפנות אל המעביד ולהגיש עמו להסדר, לפיו ההיעדרות תיחשב על חשבון החופשה. בכל מקרה, כדאי עוד להתמתן ול-ראות - משרד הארצות, ארגון המעסיקים והארגון העובדים אמורים להגיע להסדר לגבי פיטורי העובדים על השבר שהפסידו בגלל המצב הביטחוני, כך לפחות חלק משכרם. כך היה במלחמת לבנון השנייה, ולפי הפרוטומים כך צפוי להיות גם הפעם.

ליטל דוברוביץקי

עו"ד אודי ארצי, תודה ללוחמים



איור: רחלי שלו פלאוס

דברי עו"ד רות דיין-וולפנה ההחלטה משפטיים עלולה להכשיל כל מו"מ בין בני הזוג ולהיחשב הכרזת מלחמה. מצד שני, ניהול גישור ללא הגשת תביעות עלול לעלות ביוקר

צומת דרכים

מחקרים רבים מצביעים על כך שכלל שליח גירושם הוא ארוך וקשה יותר, כן גובר הנוק לילדים, אמורת ענת ענבר, ממנה ארצית על יחידות הסיוע של מש' רד הרוחה, הפועלות לצד בתי-המשפט לענייני משפחה. "במקרים רבים גירושם

מקצינים עמדות של בני הזוג, וגוררים את המשפחה כולה למאבק ולהוצאות כבדות.

הגירושים הפכו למגפה. מספר המת-גרשים בישראל עלה בשנת 2008 בכ-5% לעומת 2007, והצהה לראשונה את רף ה-10,000 זוגות בשנה. כך עולה מנתונים שפירסמה לאחרונה הנהלת בתי-הדין הרבניים. רבות כבר נכתב על הכי-עור של המאבקים שהוא מייצר, אך אפשר להימנע מכך? פנינו לעו"ד דיין ותיקים בתחום דיני המשפחה וביקשנו עצות מעשיות מה צריך לעשות זוג שרוצה להתגרש בצורה יפה ולהימנע ממלחמות מיותרות וכואבות, בזמן הגירושם אבל גם לפני, כשהכל עוד מתנהל על מי מנוחתו.

גישור פלוס

אם לא מצליחים לפתור לבד את המחלוקת סביב הגירושם, הדרך הוולה והנעימה יותר היא לפנות להליך גישור

ההמרכז. "אם יש חשש לאלימות במש' פחה, או לנזק בלתי הפיך לקטינים, או אפילו חשש להצטברות ערימה של חר' בוח כלפי נשים שונים שיביאו למצוקה גדולה עוד יותר - ראוי לפנות לבית-משפט, באמצעות עורך-דין מיומן, ויפה שעה אחת קודם. עם זאת, הדרך היעילה והוולה להתגרש היא באמצעות הליכי גישור ו/או טיפול זוגי."

עו"ד בני דו"יחיא "לא צריך לנהל הנהלת חשבונות, דקדוקנית, ויתורים, אפילו כואבים במידה, חוסכים פגיעה בילדים, וזה שווה הרבה כסף. שנית, ויתורים חוסכים עלויות משפטיות הרבה משאבים נפשיים ולעיתים גם בריאותיים."

עו"ד רן רייכמן ממליץ גם הוא על גישור, אבל מציע להיות עריניים: "הדרך הטובה ביותר להתגרש היא לקבל החל' טה לסיים את הסכסוך או הקשר הרבי נועם. הדבר יכול להיעשות בצורת הג' שת 'בקשה ליישוב סכסוך' לבית-המשפט לענייני משפחה, שמטפת את הצדדים ליחידת הסיוע הפועלת לצדו. שם עומ' דים לרשות הצדדים מגורים מקצועיים, עובדים סוציאליים ולעיתים אף סיוע פסיכיאטרי. אבל הבקשה חייבת להיות מוגשת בליווי משפטי צמוד, שכן יש צדדים שמנצלים את ההליך הזה כדי 'להרדים'

עו"ד פני אביב (מימין) ועו"ד רונן דליה

עו"ד פני אביב, מימין, ועו"ד רונן דליה

עו"ד בני דו"יחיא יש כלל בסיסי לסיים נישואים בצורה יפה: 'לוחות, לוחות, לוחות'. אבל, הוא מוסיף, "יש בכך מלכוד קטן: הנוסחה הזו עובדת רק אם הצד השני מוותר גם הוא, אפילו אם הויתורים לא בהכרח סימטריים. לא צריך לנהל הנה' לת חשבונות דקדוקנית. ויתורים, אפילו כואבים במידה, חוסכים בראש ובראשונה פגיעה בילדים, ואו רגשות האשם קטנים יותר, וזה שווה הרבה כסף. שנית, ויתורים חוסכים עלויות משפטיות הרבה משאבים נפשיים ולעיתים גם בריאותיים."

עו"ד פני אביב אומר שקיימים לא מעט מקרים בהם עורכי-דין נגררים אחרי לקוח פגיע ונקמק, מבלי לנסות למתן את יצר הרע המניע אותו, וש' עלול להוביל לתוצאות קשות ומזיקות. "כאשר כל צד בטוח בצדקתו ומתחפר בעמדתו בנוקשות בלתי מתפשרות, לא ניתן להביא להידברות וכמובן שלא להסכמה. תפקיד עורך-הדין הוא למתן ולדקק את הלקוח שלו ולנסות לגרום לו להבין ואף להתחשב בעמדת הצד האחר", אומר עו"ד אביב. לרבריו, בני' קרים מסוימים נכון אמנם להשתמש באמצעים קשים (למשל כשהצד השני עלול להעלים רכוש), אבל לרוב עדיף להימנע מאמצעים דרסטיים.

עו"ד פני אביב (מימין) ועו"ד רונן דליה

עו"ד פני אביב, מימין, ועו"ד רונן דליה

עו"ד פני אביב (מימין) ועו"ד רונן דליה

עו"ד פני אביב, מימין, ועו"ד רונן דליה

נר'ן ולא היו להם חשבונות וחשבונית משותפים. כל הבסיס נוסף בחשבונות הח' בשווייץ. כשפרץ המשבר ביניהם, טען הבעל שהחברות התמוטטו והוא סגר אותן באופן פיקטיבי.

האישה הייתה צריכה להוכיח מה מת הרכוש שהייתה להם, מספרת איורוביץ, אילו, בנוסף לרמת החיים היפה שלהם, הייתה האישה רואנת במהלך החיים המ' שותפים שהיו חשבונות על שמה או בית משותף על שמה, המאבק היה הרבה יותר פשוט. גם לבעל לא היה או אינטרס להסי' תר ולרמות ולהחריף את המאבק המשפטי. מלה, שהגיע לידה כל ספרי הנהלת החשבונות של החברות, וכך הוא יכלה, באמצעות מומחה בית-המשפט, להעריך את שווי החברות. בסופו של דבר היא קיבלה מחצית משוויין, אולם רק לאחר מאבק של שנתיים בבית-המשפט."

הסכם ממון

עורכי-דין רבים בתחום דיני המשפחה ממליצים על עריכת הסכם ממון לפני הנישואים ככלי היעיל ביותר לסיים יפה של הנישואים. "כך קיימת ראות לכל צד ואין הפתעות", אמרת עו"ד איורוביץ. עו"ד דליה: "כשאדם הולך לעשות פעולה עסקית עם שותף, הוא צופה מראש מצבי 'אסוף' - הפרה אפשרית של ההסכם או מעילה בשותפות. לכן הוא מגן על עצמו מבחינה חוזית. אבל כשאדם נכנס בברית הנישואים, שהיא למעשה העסקה הכלכלית המהותית ביותר בחייו, הוא לא נוקט פעולות היזהרות מינימליות. לכן חשוב לעשות זאת במסגרת הסכם ממון. אם החלטתם לערוך הסכם ממון, מומלץ לקבוע בהסכם הוראה ברבר פיצוי מסוים או כל סנקציה אחרת למי מבני הזוג שעלול לטרפד מתן גט ולמשוך את הנישואים כדי לגרום נזק מכוון לצד שכנגד."

הילדים מחוץ למשחק

הגושא הרגיש ביותר בגירושם הם כמובן הילדים. אלה הופכים לא פעם לכלי משחק או לנשק ביד הוריים במלחמתם זה בזה. לפעמים כדי 'לנקום' באב, האם לא מאפשרת לו קשר גורמלי עם הילדים, לרבות הסתה נגדו, והורים מוצאים למרבה הצער דרכים יצירתיות נוספות להשתמש בילדים נגד ההורה השני. "הורה משמר (וזה שקיבל את המ' שמורת על הילדים) נבחן ביכולתו לאפי' שר את הקשר עם ההורה השני", אמרת עו"ד איורוביץ. "התנהגות של הסתה אינה מובילה למקום טוב, ולכן מומלץ מראש להימנע ממנה, רבר שיעזור לסיים מהיר ויפה יותר של הנישואים."